

ურთიერთ შეთანხმების აქტი №1

სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ 2014 წლის 08 დეკემბრის გაფორმებულ №167 ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანის შესახებ

ხელვაჩაური

2015 წლის 13 თებერვალი

ჩვენ, ქვემოთ ხელის მომწერნი, ერთის მხრივ ხელვაჩაურის მუნიციპალიტეტი, წარმოდგენილი გამგებლის ნადიმ ვარშანიძის სახით და მეორეს მხრივ შპს „სტანდარტმეტრ ჯგუფი“ წარმოდგენილი დირექტორის ბეჟან ველიაძის სახით ვხელმძღვანელობთ რა საქართველოს სამოქალაქო კოდესით, 2014 წლის 08 დეკემბრის გაფორმებულ №167 ხელშეკრულების მე-10 მუხლით, ხელვაჩაურის მუნიციპალიტეტის გამგეობის ინფრასტრუქტურის, არქიტექტურისა და ზედამხედველობის სამსახურის უფროსის 2015 წლის 11 თებერვლის #01-12/56კ/პ და #01-12/127 კ/პ მოხსენებითი ბარათით, ვთანხმდებით შემდეგზე:

1. შევიდეს ცვლილება 2014 წლის 08 დეკემბრის გაფორმებულ №167 ხელშეკრულების სამუშაოების წარმოების ხარჯთაღრიცხვაში და ჩამოყალიბდეს თანდართული დანართის თანახმად (დანართი 10 ფურცელი);
2. შევიდეს ცვლილება 08 დეკემბრის გაფორმებულ №167 ხელშეკრულების მე-3 მუხლის 3.1 პუნქტში და ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:  
„ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება შეადგენს 121264,60 (ასოცდაერთი ათასს ორასსამოცდაოთხი ლარი და სამოცი თეთრი) ლარი“;
3. ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სხვა დანარჩენი მუხლები რჩება უცვლელი.
4. წინამდებარე ურთიერთშეთანხმების აქტი წარმოადგენს 2014 წლის 08 დეკემბრის გაფორმებულ №167 ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს და შედგენილია სამი თანაბარი იურიდიული ძალის მქონე ეგზემპლარად, რომელთაგან ორი ინახება შემსყიდველთან, ხოლო მესამე მიმწოდებელთან.
5. შეთანხმება ძალაშია ხელმოწერის დღიდან.

შემსყიდველი:

მიმწოდებელი:

ხელვაჩაურის მუნიციპალიტეტის

შპს „სტანდარტმეტრ ჯგუფი“

გამგებელი

დირექტორი

ნადიმ ვარშანიძე

ბეჟან ველიაძე



ნაკრები ხარჯთაღრიცხვა

№	ხარჯთაღრიცხვის ნომერი	სამუშაოს და ხარჯების დასახელება	ღირებულება
1	2	3	4
1	ხარჯთაღ. №1/1	საერთო სამშენებლო სამუშაოებზე სოფელ ფერიაში სათნოების სახლის წყალსადენის მაგისტრალის სატუმბოს მშენებლობაზე	9713.75
2	ხარჯთაღ. №1/2	სოფელ ფერიაში სათნოების სახლის წყალსადენის სისტემის მოწყობისას სატუმბო სადგურის სანტექნიკურ სამუშაოებზე	27497.92
3	ხარჯთაღ. №1/3	სატუმბოს ელექტრო-სამონტაჟო სამუშაოებზე	1073.95
4	ხარჯთაღ. №2	საერთო სამშენებლო სამუშაოებზე სოფელ ფერიაში სათნოების სახლის წყალსადენის მაგისტრალის მშენებლობისას წყლის რეზერვუარის მოწყობაზე	31862.87
5	ხარჯთაღ. №3	სოფელ ფერიაში სათნოების სახლის წყალსადენის მაგისტრალის მშენებლობაზე ბეტონის არხის მოწყობაზე	2221.56
6	ხარჯთაღ. №4	სოფელ ფერიაში სათნოების სახლის წყალსადენის მაგისტრალის მშენებლობაზე საყრდენი კედლის მოწყობაზე	27403.36
		ჯამი	99773.41
		რეზერვი გაუთვალისწინებელ სამუშაოზე 3%	2993.20
		ჯამი	102766.61
		დღგ 18%	18497.99
		ჯამი	121264.60

"სტანდარტმეტრ ჯგუფი"-ს დირექტორი -

ბეჟან ველიძე



ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა №1/1

საერთო სამშენებლო სამუშაოებზე სოფელ ფერიაში სათნობის სახლის წყალსადენის მაგისტრალის სატუმბოს მშენებლობაზე

№	სამუშაოს დასახელება	განზომილების ერთეული	რაოდენობა		სუკ
			საპროექტო მონაცემებზე	სახარჯთ-აღრიცხვო ღირებულება განზომილების ერთეულზე	
1	2	3	4	5	6
1	III კატეგორიის გრუნტის დამუშავება ხელით	100 კმმ	0.0572	1000	57.20
2	გრუნტის უკუჩაყრა ხელით	100 კმმ	0.0132	600	7.92
3	ზედმეტი გრუნტის ტრანსპორტირება	ტნ	16.07	5	80.35
4	მონოლითური ბეტონის ლენტური საძირკველის მოწყობა ბეტონი B15	100 კმმ	0.044	14000	616.00
5	რკინაბეტონის მონოლითური ნულოვანი სარტყელის მოწყობა ბეტონი B20	100 კმმ	0.014	30000	420.00
6	რკინაბეტონის მონოლითური სვეტების მოწყობა ბეტონი B20	100 კმმ	0.005	50000	250.00
7	რკინაბეტონის მონოლითური სეისმური სარტყელის მოწყობა ბეტონი B20	100 კმმ	0.0108	22000	237.60
8	რკინაბეტონის მონოლითური ფილის მოწყობა ბეტონი B20	100 კმმ	0.035	28000	980.00
9	კედლის წყობა 40X20X20 საკედლე ბლოკებით	კმმ	9.30	125	1162.50
10	რკინა-ბეტონის ზღუდარის მოწყობა ბეტონი B20	100 კუბ.მ.	0.003	40000	120.00
11	მეტალოპლასტმასის ფანჯრის ბლოკი 1,20X0,60 მ X 2 ცალი	კმმ	1.44	105	151.20
12	ლითონის გისოსის მოწყობა 1,20X0,60 მ	კმმ	0.72	60	43.20
13	ლითონის კარის ბლოკის მოწყობა ჟალუზით 1,20X2,20	კმმ	2.64	175	462.00
14	ლითონის კარისა და გისოსის შეღებვა ანტიკოროზიული საღებავით	კმმ	6.72	6.5	43.68

1	2	3	4	5	6
<b>სახურავი</b>					
15	ბრტყელ გადახურვაზე ჰიდროიზოლაციის მოწყობა ორი ფენა ტოლით 3 მმ სისქის	100 კვმ	0.261	1400	365.40
<b>შიდა კედლები და ჭერი</b>					
16	შიდა კედლების ლესვა ქვიშა ცემენტის ხსნარით	100 კვმ	0.48	750	360.00
17	შიდა ფანჯრისა და კარის ფერდობის შელესვა	100 გრკმ	0.164	200	32.80
18	შიდა კედლების, კარისა და ფანჯრის ფერდობის საშუალო ხარისხის შეღებვა	100 კვმ	0.50	700	350.00
19	ჭერის შელესვა ქვიშა-ცემენტის ხსნარით	100 კვმ	0.184	800	147.20
20	ჭერის საშუალო ხარისხის შეღებვა წყალემულსური საღებავით	100 კვმ	0.184	800	147.20
<b>ფასადი</b>					
21	ფასადის კედლების შელესვა ქვიშა-ცემენტის ხსნარით	100 კვმ	0.624	700	436.80
22	გარე ფანჯრისა და კარის ფერდობის შელესვა	100 გრკმ	0.164	200	32.80
23	ფასადის კედლებისა და ფერდობის შეღებვა ფასადის წყალემულსური საღებავით	100 კვმ	0.64	800	512.00
24	ინვენტარული ხარაჩოების მოწყობა და დაშლა	100 კვმ	0.61	250	152.50
<b>იატაკი</b>					
25	საფუძვლის ფენის მოწყობა, ქვიშა-ხრეშოვანი ნარევით, მოსწორება და დატკეპნა	კვმ	4.78	30	143.40
26	ბეტონის საფუძვლის მოწყობა სისქით 10 სმ ბეტონი B15	კვმ	1.84	120	220.80
27	იატაკზე შემასწორებელი ცემენტის მჭიმის მოწყობა 3-5 სმ-მდე	კვმ	18.40	10	184.00

1	2	3	4	5	6
28	იატაკის მოპირკეთება კერამიკული ფილებით წებო-ცემენტით	კვმ	18.40	25	460.00
	სამშენებლო რესურსების მიხედვით პირდაპირი დანახარჯების ჯამი	ლარი			8176.55
	ზედნადები ხარჯები	10%			817.66
	ჯამი	ლარი			8994.21
	სახარჯთაღრიცხვო მოგება	8%			719.54
	სულ	ლარი			9713.75

"სტანდარტმეტრ ჯგუფი"-ს დირექტორი -



ბეჟან ველიაძე

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა № 1/2

სოფელ ვერიაში სათნოების სახლის წყალსადენის სისტემის მოწყობისას სატუმბო სადგურის სანტექნიკურ სამუშაოებზე

№	სამუშაოს დასახელება	განზომილების ერთეული	რაოდენობა		სუბ
			საპროექტო მონაცემებზე	სახარჯთ-აღრიცხვო ღირებულება	
1	2	3	4	5	6
1	პოლიეთილენის წყალსადენის მილების მონტაჟი დ=160X20,9მმ	1 კმ	0.002	40000	80.00
2	ლითონის შემწოვი მილის მონტაჟი დ=100 მმ სისქით 10მმ	100მ	0.08	4600	368.00
3	ლითონის დასაწნეო მილის მონტაჟი დ=125 მმ სისქით 10მმ	100მ	0.06	5500	330.00
4	ურდული თუჯის დ=150მმ	კომპ	4	300	1200.00
5	უკუსარქველის მონტაჟი დ=110მმ	კომპ	2	410	820.00
6	პლასტმასის ფასონური ნაწილები	10ც	1	90	90.00
7	წყლის ცენტრიდანული ტუმბოს მონტაჟი მარკით „სვ 3307/2 ფ 150ტ“ წარმადობით 20,0კმ/სთ და აწვევის სიმაღლით 156,0მ	ც	2	10019.2	20038.40
8	მილსადენების ჩართვა არსებულ ქსელში	მიერთ	2	110	220.00
	ლოკალურ-რესურსული უწყისის ჯამი	ლარი			23146.40
	ზედნადები ხარჯები	10%			2314.64
	ჯამი	ლარი			25461.04
	სახარჯთაღრიცხვო მოგება	8%			2036.88
	სულ	ლარი			27497.92

"სტანდარტმეტრ ჯგუფი"-ს დირექტორი -



ველიძე

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა № 1/3

სატუმბოს ელექტრო-სამონტაჟო სამუშაოებზე

№	სამუშაოს დასახელება	განზომილების ერთეული	რაოდენობა		სახარჯთ-აღრიცხვო ღირებულება
			საპროექტო მონაცემებზე	განზომილების ერთეულზე	სულ
1	3	4	6	7	8
1	საკაბელო შემყვანის მოწყობა სატუმბოში	ც	1	75	75.00
2	ელ გამანაწილებელი დაფა ავტომატებით 32ა	ც	1	75	75.00
3	კაბელის გაყვანა კედელზე	მ	25	5	125.00
4	ტრანშეას მოთხრა დამიწების კონტურისათვის	კბმ	12	12	144.00
5	დამიწების სალტეს მოწყობა შენობის გარეთ	მ	16	5	80.00
6	დამიწების ელექტროდის მოწყობა	ც	6	60	360.00
7	ჰერმეტიკული სანათის მოწყობა	ც	1	30	30.00
8	ჰერმეტიკული ტიპის ჩამრთველების მონტაჟი	ც	1	5	5.00
9	ჰერმეტიკული ტიპის შტეფსელური როზეტის მონტაჟი	ც	2	5	10.00
	სამშენებლო რესურსების მიხედვით პირდაპირი დანახარჯების ჯამი	ლარი			904.00
	ზედნადები ხარჯები	10%			90.40
	ჯამი	ლარი			994.40
	გეგმიური დაგროვება	8%			79.55
	<b>სულ</b>	<b>ლარი</b>			<b>1073.95</b>

"სტანდარტმეტრ ჯგუფი"-ს დირექტორი -  კვლიაძე



ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა №2

საერთო სამშენებლო სამუშაოებზე სოფელ ფერიაში სათნოების სახლის წყალსადენის მაგისტრალის მშენებლობისას წყლის რეზერვუარის მოწყობაზე

№	სამუშაოს დასახელება	განზომილების ერთეული	რაოდენობა	სახარჯთ-აღრიცხვო ღირებულება	
			საპროექტო მონაცემებზე	განზომილების ერთეულზე	სულ
1	2	3	4	5	6
1	მიწის დამუშავება ქვაბულში 0,25 კმ ჩამჩიანი ექსკავატორით მისი შემდგომი დატვირთვით ავტოთვითმძღველებზე	1000 კმ	0.195	2000	390.00
2	მიწის დამუშავება ხელით	100 კმ	0.84	1000	840.00
3	გრუნტის უკუჩაყრა ხელით	100 კმ	0.64	1000	640.00
4	ზედმეტი გრუნტის ტრანსპორტირება 10 კმ მანძილზე	ტ	374.50	5	1872.50
5	ღორღის ბაღის მოწყობა 10 სმ-მდე სისქის	კმ	11.50	50	575.00
6	ბეტონის 10 სმ საფუძვლის ფენის მოწყობა ბეტონი B7,5	100 კმ	0.073	12000	876.00
7	მონოლითური რკინაბეტონის ფსკერის მოწყობა ჰიდროსაიზოლაციო დანამატით სპეც. სასმელი წყლის რეზერვუარებისათვის, ბეტონი B25	100 კმ	0.146	33000	4818.00
8	მონოლითური რკინაბეტონის კედლების მოწყობა ჰიდროსაიზოლაციო დანამატით სპეც. სასმელი წყლის რეზერვუარებისათვის, ბეტონი B25	100 კმ	0.218	40000	8720.00
9	რკინაბეტონის მონოლითური სვეტის მოწყობა ჰიდროსაიზოლაციო დანამატით სპეც. სასმელი წყლის რეზერვუარებისათვის, ბეტონი B25	100 კმ	0.002	55000	110.00
10	მონოლითური რკინაბეტონის გადახურვის ფილის მოწყობა ჰიდროსაიზოლაციო დანამატით სპეც. სასმელი წყლის რეზერვუარებისათვის, ბეტონი B25	100 კმ	0.126	52000	6552.00
11	გარე კედლების ჰიდროსაიზოლაციო ბიტუმის მასტიკით	100 კმ	0.98	450.00	441.00
12	შიდა კედლების, ძირისა და ჭერის დამუშავება-გასწორება ორკომპონენტური, ჰიდროსაიზოლაციო წებო ცემენტით სპეც. სასმელი წყლის რეზერვუარებისათვის	100 კმ	1.73	570.00	986.10



1	2	3	4	5	6
	სამშენებლო რესურსების მიხედვით პირდაპირი დანახარჯების ჯამი	ლარი			26820.60
	ზედნადები ხარჯები	10%			2682.06
	ჯამი	ლარი			29502.66
	სახარჯთაღრიცხვო მოგება	8%			2360.21
	სულ	ლარი			31862.87

"სტანდარტმეტრ ჯგუფი"-ს დირექტორი

ბეჟან ველიაძე



ლოკალურ რესურსული ხარჯთაღრიცხვა №3

სოფელ ფერიაში სათნოების სახლის წყალსადენის მაგისტრალის მშენებლობაზე ბეტონის არხის მოწყობაზე

№	სამუშაოს დასახელება	განზომილების ერთეული	რაოდენობა		სულ
			საპროექტო მონაცემებზე	სახარჯთ-აღრიცხვო ღირებულება განზომილების ერთეულზე	
1	2	3	4	5	6
1	III კატეგორიის გრუნტის დამუშავება ხელით მისი შემდგომი დატვირთვით ავტოთვითმცვლელებზე	კბმ	10	10	100.00
2	ქვიშის საფუძველი არხის ქვეშ	კბმ	2	35	70.00
3	მონოლითური ბეტონის კიუვეტის ბეტონით ბ-15	100 კბმ	0.08	21000	1680.00
4	გრუნტის უკუჩაყრა ხელით	კბმ	2	10	20.00
	სამშენებლო რესურსების მიხედვით პირდაპირი დანახარჯების ჯამი	₾			1870.00
	ზედნადები ხარჯები	10%			187.00
	ჯამი	₾			2057.00
	გეგმიური დაგროვება	8%			164.56
	<b>სულ</b>	₾			<b>2221.56</b>

"სტანდარტმეტრ ჯგუფი"-ს დირექტორი -  დიმიტრი კვიციანი



ლოკალურ რესურსული ხარჯთაღრიცხვა №4

სოფელ ფერიაში სათნოების სახლის წყალსადენის მაგისტრალის მშენებლობაზე საყრდენი კედლის მოწყობაზე

№	სამუშაოს დასახელება	განზომილების ერთეული	რაოდენობა		სახარჯთ-აღრიცხვო ღირებულება	
			საპროექტო მონაცემებზე	განზომილების ერთეულზე	სულ	
1	2	3	4	5	6	
საყრდენი კედლის 13,30 გრძმ მოწყობის სამუშაოები						
1	მიწის დამუშავება 1,25 კმ-იანი ექსკავატორით და მისი შემდგომი დატვირთვით ავტოთვითცლელეებზე	1000 კმ	0.155	500	77.50	
2	მიწის დამუშავება ხელით	100 კმ	0.155	1000	155.00	
3	გრუნტის უკუჩაყრა ხელით	100 კმ	0.122	1000	122.00	
4	ზედმეტი გრუნტის გატანა 2 კმ-მდე მანძილზე	ტ	274.8	5.5	1511.40	
5	ბეტონის საყრდენი კედლის მოწყობა საძირკველით, დრენაჟით, კედელსა და არსებულ გრუნტს შორის შევსება მსხვილფრაქციული ქვიშით	100 კმ	1.144	18532.25	21200.90	
	სამშენებლო რესურსების მიხედვით პირდაპირი დანახარჯების ჯამი	ლარი			23066.80	
	ზედნადები ხარჯები	10%			2306.68	
	ჯამი	ლარი			25373.48	
	გეგმიური დაგროვება	8%			2029.88	
	<b>სულ</b>	<b>ლარი</b>			<b>27403.36</b>	

"სტანდარტმეტრ ჯგუფი"-ს დირექტორი  ბეჟან ველიაძე

